



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 марта 2019 года

№ 70-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 266-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие экономического потенциала Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 266-п следующие изменения:

1. В строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, в разделе 6:

- 1) цифры "3 543 731 266,30" заменить цифрами "3 674 392 363,57";
- 2) цифры "409 648 603,12" заменить цифрами "541 674 156,03";
- 3) цифры "289 280 981,82" заменить цифрами "288 598 754,00";
- 4) цифры "303 700 750,69" заменить цифрами "303 018 522,87";
- 5) цифры "2 445 665 216,91" заменить цифрами "2 576 326 314,18";
- 6) цифры "259 432 103,12" заменить цифрами "391 457 656,03";
- 7) цифры "203 692 381,82" заменить цифрами "203 010 154,00";
- 8) цифры "201 652 050,69" заменить цифрами "200 969 822,87".

2. В приложении № 3 "Подпрограмма "Экономическое развитие и государственное регулирование тарифов (цен)":

1) в таблице раздела 1:

- строку "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем основного мероприятия, исполнителем ведомственной целевой программы" после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

"Министерство имущественных отношений Омской области (далее – Минимущества);";

- строку "Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ" после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

"Основное мероприятие "Развитие состояния материально-технической базы конгрессной деятельности Омской области".";

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "1 827 572 587,24" заменить цифрами "1 958 233 684,51";

цифры "194 253 617,26" заменить цифрами "326 279 170,17";

цифры "185 925 509,09" заменить цифрами "185 243 281,27";

цифры "185 380 059,59" заменить цифрами "184 697 831,77";

2) текст раздела 5 изложить в следующей редакции:

"В целях решения задач подпрограммы в ее составе формируются и реализуются ведомственные целевые программы (далее – ВЦП) и основное мероприятие.

В рамках Задачи 1 подпрограммы реализуются:

- ВЦП Минэкономки "Экономическое развитие Омской области";

- основное мероприятие "Развитие состояния материально-технической базы конгрессной деятельности Омской области".

В рамках Задачи 2 подпрограммы реализуется ВЦП РЭК "Поддержание и развитие системы государственного регулирования тарифов (цен) и контроля за соблюдением порядка ценообразования на территории Омской области".

В рамках Задачи 3 подпрограммы реализуется ВЦП ГУКС "Повышение эффективности системы управления закупками для нужд Омской области".

Объем финансовых средств на реализацию указанных ВЦП и основного мероприятия отражен в приложении № 4 к государственной программе.>";

3) текст раздела 6 изложить в следующей редакции:

"Перечень мероприятий, реализуемых в рамках ВЦП, входящих в состав подпрограммы, устанавливается в составе соответствующей ВЦП (ВЦП Минэкономки "Экономическое развитие Омской области", ВЦП РЭК "Поддержание и развитие системы государственного регулирования тарифов (цен) и контроля за соблюдением порядка ценообразования на территории Омской области" и ВЦП ГУКС "Повышение эффективности системы управления закупками для нужд Омской области").

Перечень целевых индикаторов реализации мероприятий данных ВЦП приведен в приложении № 4 к государственной программе.

В рамках основного мероприятия "Развитие состояния материально-технической базы конгрессной деятельности Омской области" реализуется мероприятие "Увеличение уставного капитала акционерного общества "Агентство развития и инвестиций Омской области" с целью развития материально-технической базы Конгресс-холла".

Реализация данного мероприятия предусматривает увеличение уставного капитала акционерного общества "Агентство развития и инвестиций Омской области" в целях проведения ремонта помещений, приобретения дополнительного оборудования и дооснащения здания Конгресс-холла для организации мероприятий международного уровня.

Для ежегодной оценки эффективности реализации данного мероприятия используется целевой индикатор – уровень материально-технической оснащённости помещений в здании Конгресс-холла.

Значение целевого индикатора измеряется в процентах и определяется как отношение общей стоимости выполненных работ (оказанных услуг) по материально-техническому оснащению здания Конгресс-холла и приобретенных материальных ценностей (мебель, оборудование) к заявленной потребности в средствах на развитие материально-технической базы здания Конгресс-холла.

При расчете значения целевого индикатора используются данные акционерного общества "Агентство развития и инвестиций Омской области".;

4) в разделе 7:

- цифры "1 827 572 587,24" заменить цифрами "1 958 233 684,51";
- цифры "194 253 617,26" заменить цифрами "326 279 170,17";
- цифры "185 925 509,09" заменить цифрами "185 243 281,27";
- цифры "185 380 059,59" заменить цифрами "184 697 831,77".

3. Приложение № 4 "Структура государственной программы Омской области "Развитие экономического потенциала Омской области" изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

